
Základní škola a Mateřská škola, Šumná, okres Znojmo,  

příspěvková organizace 
Tel.: 515 291 299, E-mail: zssumna@zssumna.cz 

 
Výroční zpráva 

o hospodaření za rok 2021 
 Obsah 

    1/ Úvod  

    2/ Hospodaření s financemi JmK 

        2.1 prostředky přidělené a čerpané ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ  

        2.2 prostředky na projekty EU 

    3/ Hospodaření s financemi Obce Šumná  

        3.1 přidělený příspěvek na provoz 

        3.2 vlastní zdroje – hlavní činnost 

        3.3 doplňková činnost 

        3.4 rozpis čerpání 

        3.5 shrnutí rozpočtu – hlavní činnost 

    4/ Hospodářský výsledek 

    5/ Fondy 

    6/ FKSP 

    7/ Závěr 

    Přílohy: účetní uzávěrka, výsledková rozvaha, majetek - přírůstky a úbytky 

  

1/ Úvod 

 

Základní škola, Šumná, okres Znojmo, je příspěvkovou organizací Obce Šumná. 

Hlavním sídlem školy je jedna z dominantních budov obce, dnes již historická zděná 

budova z doby první republiky, je zde kromě učeben školy umístěna tělocvična a 

školní kuchyně s jídelnou. Mateřská škola je umístěna v budově modernější, 

vybudované v akci „Z“ nedaleko hlavní budovy. Od 1. 1. 2004 je součástí školy 

odloučené pracoviště v obci Horní Břečkov. Vedení školy hospodařilo s financemi 

přidělenými zřizovatelem a Krajským úřadem Jihomoravského kraje a také 

s financemi SRPŠ při ZŠ. Účetní evidenci jsme zpracovávali samostatně ve vlastní 

režii. Výroční zpráva o hospodaření je koncipována jako přehled příjmů a výdajů 

mailto:zssumna@zssumna.cz


celého právního subjektu, které jsme získali účetní uzávěrkou roku 2021 

zpracovanou na programu WinUCR 9.95 firmy Gordic a vlastními podklady. 

  

2/ Hospodaření s financemi KÚ JmK 

2.1 prostředky přidělené a čerpané ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ 

   

Určeno na  Přiděleno celkem v Kč 

Platy 14 090 430,00 

OPPP 53 250,00 

Odvody 4 762 507,00 

FKSP 283 245,90 

Účelová dotace 0,00 

ONIV 379 668,10 

NIV celkem 19 569 101,00 

 

2.2 prostředky na projekty EU 

 

Projekt  Přiděleno celkem v Kč 

Šablony Šumná II. 650 240,87  

Šablony Šumná III. 37 369,80 

Celkem 687 610,67 

 

3/ Hospodaření s financemi Obce Šumná 

 3.1 přidělený příspěvek na provoz 

 

 Investiční akce a záměry byly postaveny mimo rozpočet školy. 

 Právo hospodaření s investicemi měl zřizovatel. 

  

Název Částka v Kč 

Provozní dotace – Horní Břečkov 220 000,00 

Provozní dotace – Šumná 1 850 000,00 

Celkem 2 070 000,00 

  



Název Částka v Kč 

Příspěvek na mzdy – Horní Břečkov 0 

Celkem 0 

 

 Hrazeno zřizovatelem - mimo rozpočet školy Plánováno 

Investice 0 

  

                                     3.2 vlastní zdroje - hlavní činnost 

   

 Zdroj příjmu  Šumná Horní Břečkov 

RF k dalšímu rozvoji své činn 59 179,71 16 828,79 

Úroky 364,07 0,00 

Tržby za služby - stravné 628 683,00 0,00 

Školné 21 864,00 8 029,00 

Prodej vyřazený DrHM 0,00 0,00 

Rozpuštění daňové úspory 0,00 0,00 

Rozpuštění transferů 3 540,00 0,00 

Sponzorský dar 0,00 0,00 

Propagace 0,00 0,00 

Celkem  713 630,78 24 857,79 

  

 

 3.3 doplňková činnost 

 Hospodářská činnost byla v kalendářním roce provozována ve ŠJ na základě 

zřizovací listiny a živnostenského listu vystaveného na hostinskou činnost. Školní 

jídelna vařila obědy pro cizí strávníky a dále byla pronajímána tělocvična a učebny. 

Výsledný hospodářský výsledek bude přerozdělen do fondů po schválení 

zřizovatelem. 

 

 Zdroj příjmu  Skutečné příjmy v Kč 

Tržby za služby - stravné 108 450,00 

Tržby za služby – krátkodobý nájem 1 544,00 

Celkem  109 994,00 



 

3.4 rozpis čerpání 

   

Název Hlavní činnost v Kč 

Šumná 

Hlavní činnost v Kč 

Horní Břečkov 

Doplňková činnost 

v Kč 

Materiál 919 857,34 7 823,65 48 998,55 

Energie 476 970,92 127 388,41 4 129,08 

Opravy a údržba 196 171,05 0,00 399,64 

Cestovné 154,00 14 245,00 0,00 

Služby 337 633,10 10 966,33 783,33 

Nájemné 202 345,00 25 000,00 335,00 

Mzdové náklady 0,00 0,00 28 282,00 

Odvody 0,00 0,00 10 124,64 

Bankovní poplatky 19 034,13 0,00 0,00 

Pojištění 41 898,00 3 254,00 0,00 

Odpisy 17 520,00 0,00 0,00 

DDHM 338 876,71  55 284,00 0,00 

Reprezentace 0,00 0,00 0,00 

Plavání 0,00 0,00 0,00 

Manka a škody 0,00 0,00 0,00 

OOPP 9 561,60 896,40 0,00 

Daň z úroku 68,93 0,00 0,00 

Celkem 2 560 090,78  244 857,79 93 052,24 

 

 

3.5 shrnutí rozpočtu – hlavní činnost 

  Čerpání rozpočtu bylo prováděno v průběhu kalendářního roku 2021 dle plánu bez 

větších změn.   

 Celkově  Příjmy Výdaje V % 

Šumná 2 563 630,78 2 560 090,78 99,9% 

Horní Břečkov  244 857,79 244 857,79 100% 

Provoz celkem 2 808 488,57 2 804 948,57 99,9% 



   

Hospodářský výsledek za část Šumná:               + 3 540,00 Kč  

Hospodářský výsledek za část Horní Břečkov:              0,00 Kč  

Celkem:  3 540,00 Kč 

 

 

                                  4/ Hospodářský výsledek DČ 

  

 Položky příjmů a výdajů Částka  v Kč 

Výnosy 109 994,00 

Celkové náklady hospodářské činnosti 93 052,24 

Hospodářský výsledek 16 941,76 

  

      

  Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti činil za rok 2021: 16 941,76 Kč 

 

  

 

 Hospodářský výsledek Částka 

Hlavní činnost 3 540,00 

Hospodářská činnost 16 941,76 

Hospodářský výsledek 20 481,76 

  

   Hospodářský výsledek běžného účetního období roku 2021 činil:  20 481,76 Kč 

 

 

5/ Fondy 

 

 Fond odměn 411 

Počáteční stav k 1. 1. 2021 102 618,00 Kč 

Obraty  0,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2021 102 618,00 Kč 

 



Fond reprodukce majetku 416 

Počáteční stav k 1. 1. 2021 35 33 7,00 Kč 

Tvorba ve výši odpisů 17 520,00 Kč 

Převod z RF 0,00 Kč 

Pořízení DHM 0,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2021 52 857,00 Kč 

 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV: 413 

Počáteční stav k 1. 1. 2021 89 718,52 Kč 

Příděl z 2020 3 540,00 Kč 

Rozpuštění daňové úspory 0,00 Kč 

Posílení fondu investic 0,00 Kč 

Použití FR k dalšímu rozvoji své činnosti    - 76 008,50 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2021 17 250,02 Kč 

 

 

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů: 414 Šablony Šumná 

Nevyčerpané dotace ESF Šablony  695 765,20 

Zůstatek k 31. 12. 2021 695 765,20 Kč 

Rozhodnutí MŠMT o poskytnutí dotace č. 02 _16_022/0006325 

 

 

6/ FKSP 

 

Zdrojem příjmu FKSP byly 2% z ročního objemu nákladů na mzdy všech pracovníků, 

kteří jsou kmenově vedeni na ZŠ a MŠ Šumná. Hospodaření s fondem zajišťovalo 

vedení školy ve spolupráci s výborem ZO ČMOS, které se řídilo ročním plánem a 

zásadami čerpání FKSP.  

 

Zůstatek na účtu k 01. 01. 2021 činil:  129 977,64 Kč 

Příjmy v průběhu roku 2021:  291 009,64 Kč  

   

 



 FKSP Skutečné výdaje 

Příspěvek na obědy  35 490,00 

Rekreace 39 000,00 

Jubilea 14 089,50 

Kultura a tělovýchova  0,00 

Příspěvek na penzijní připojištění 52 200,00 

Vybavení pracoviště 7 490,00 

Vitamíny 37 000,00 

Knihy 35 936,00 

Příspěvek OROS 2 400,00 

Celkem 223 605,50 

   

Zůstatek FKSP na rok 2021 činí  +197 381,78 Kč .      

 

 

7/ Závěr 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2020 Základní školy, Šumná, okres Znojmo 

byla zpracována na základě vlastních podkladů, výpočtů, závěrečných účtů, účetní 

uzávěrky, daňového přiznání, rozpočtu KÚJmK a Obce Šumná. S veškerými 

financemi přidělenými na ZŠ Šumná hospodařilo vedení školy velmi zodpovědně a 

maximálně účelně. Kromě státních financí využívali žáci školy též příspěvky SRPŠ a 

sportovního klubu. 

   

Výroční zpráva o hospodaření byla předložena všem pracovníkům školy a zřizovateli. 

  

V Šumné 1. 2. 2022 

 

Richard Nekula - ředitel ZŠ 

  

 


		2022-02-04T11:09:50+0100
	Richard Nekula
	Jsem autorem tohoto dokumentu




